PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06.10.2021
	с. Камень-Рыболов
	№
	1287-па

	О внесении на рассмотрение Думы Ханкайского
муниципального округа проекта решения
«О внесении изменений в Устав Ханкайского
муниципального округа Приморского края»

	В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в целях приведения Устава Ханкайского муниципального округа Приморского края в соответствие с действующим законодательством, Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести на рассмотрение Думы Ханкайского муниципального округа проект решения «О внесении изменений в Устав Ханкайского муниципального округа Приморского края».

2. Назначить ответственным за представление проекта решения на Думе Ханкайского муниципального округа от имени Администрации Ханкайского муниципального округа – Цмакалова А.И., и.о. начальника юридического отдела.

	Глава Ханкайского

	муниципального округа –

	глава Администрации

	муниципального округа
	А.К. Вдовина

   ПРОЕКТ

ДУМА

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 Р Е Ш Е Н И Е

	с. Камень-Рыболов
	          №

	О внесении изменений в Устав Ханкайского муниципального округа Приморского края

В целях  приведения Устава Ханкайского муниципального округа Приморского края в соответствие с действующим законодательством

Дума Ханкайского муниципального округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Устав Ханкайского муниципального округа Приморского края, следующие изменения:

1) часть 5 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«5. Дума Ханкайского муниципального округа, Администрация Ханкайского муниципального округа, Контрольно-счетная палата Ханкайского муниципального округа обладают правами юридического лица и являются муниципальными казенными учреждениями.»;

2) в статье 30:

а) части 2 и 3 считать частями 3 и 4;

б) дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Контрольно-счетная палата Ханкайского муниципального округа обладает правами юридического лица, имеет печати и штампы со своим наименованием, бланки со своими реквизитами, лицевые счета.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори», на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа после его
государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

Глава Ханкайского

муниципального округа                                                                               А.К. Вдовина

Дата подписания: